КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 10.04.2013 г.                               д. Красная	                                № 36-110 р

О введении налога на имущество
физических лиц на территории
Красненского сельсовета

В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», на основании п.1.3 статьи 23 Устава Красненского сельсовета, Красненский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

        1.Ввести на территории Красненского сельсовета налог на имущество физических лиц.
        2.Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц:

	Суммарная инвентаризационная стоимость имущества
	Ставка налога, %

	До 300000 рублей (включительно)
- жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения

0,08
(включительно)

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
- жилые дома, квартиры, комнаты, дачи
- гаражи и иные строения

0,2
0,3
(включительно)

	Свыше 500000 рублей
- жилые дома, квартиры, комнаты, дачи
- гаражи и иные строения

0,5
0,7
(включительно)

       3.Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Красненского сельсовета Балахтинского района, льготы, установленные статьей 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.
       4.Срок уплаты налога владельцами имущества – не позднее 1 ноября, следующего за истекшим налоговым периодом.
       5.Ранее принятые решения Красненского сельского Совета депутатов от 02.11.2010 г. г. № 6-14  р «О налоге на имущество физических лиц» и  от 02.03.2011 г. № 11-25 р «О внесении дополнений в решение  6-14 р от 02.11.2010 г. «О налоге на имущество физических лиц», от 11.04.2011 г. № 13-31 р «О внесении изменений и дополнений в решение от 02.03.2011 г. № 11-25 р «О внесении дополнений в решение от 02.11.2010 г. № 6-14 р «О налоге на имущество физических лиц», от 10.12.2012 г. № 32-93 р «О внесении изменений в решение Красненского сельского Совета депутатов от 02.11.2010 г. № 6-14 р «О налоге на имущество физических лиц» утрачивают силу с 01.01.2013 года.
      6.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Сельская новь».

Глава Красненского сельсовета                                              О.А. Юшков